*Cordus li
bras sex.
^blibras iij.

Herbas contusas diebus quinç; oleo macera, sexto die, ad lenes primas tandiu coque, donec succus
consumatur: deinde cola, & abiectis herbis, medullam, & adipem liquatos appone, ac spathula agita
do ceram adijce. Liquefactis puluerem terendorum admisce, deinde ab igne depositis, oleum nardinum
infunde, & agita, donec in unum corpus redigatur: postea uase conditum usui referua.

Præpositus Nicolaus ad quadruplum pleraq; pondera decurauit. Nunc de obscuris, aut non satis
intellectis uocibus, operam nostram ueritatis studiosis impartiemus.

Semperuiuæ
historia.
Sedum pri
mum.

Semperuiuæ] Latine uox est, Græcis Aizoon, quia semper folia uirent, ac uigent, ut quam
cunq; hyemis uiolentiam faciliè respiciant: Sedum etiam dicitur, tria cuius generis leguntur, apud Græ
cos, & Latinos, uelut Dioscoridem lib. 4. cap. 77. Plinium 25. cap. 11. atq; Apuleium cap. 123. Primū pe
culiariter maius uocatur, id haud temerè felicius nascitur, quam in muris, petris, tectis, ac domorū cul
minibus, ubi feritur, quod diligenter annotauit Dioscorides. Hoc unū pingitur Theophrasto lib. Plan
tarum 7. cap. 4. Germanis Hauswur, quasi domus radix, nostris Hausflouch, id est, domus porrius
quia potissimū in ædium tectis prouenit, ut diximus. Habet præterea pleraq; alias appellationes, quas
uitandæ confusionis occasione omittimus. Alterū genus Sedū, ac semperuiuū minus nuncupatur: in Se
plasijs, & apud herbarios nostros, crassula minor. Id quidam fab crassam & inuersam arbitrantur,
nescio quæ uerè, cū potius eo nomine telephiū ueniat, quod ego equidē in Hallandia uulgò Semelstuel
hoc est.

Sedum alterū

Telephium,

hoc est.

hoc est, cœli clavis, atq; in tabernis Crassulam maiorem dici existimo. Ex ea herba, fœmine nostrates, ad diem D. Ioannis Baptiste, coronamenta fronde ferè annua concinnant, quæ in ædibus magna uoluptate, ac diuturno uirore suspendunt, non sine ethnica superstitione. Et dictu mirum, tellure alimemq; omni priuata, florent, crescuntq;. Illius herbae radices, utpote temperamenti secundi ordinis calidi, ac tertij principio sicci (autore Gal. 8. simpl.) in hoc unguentũ recipiendæ censeo: aut si habeatur siue cognoscatur tertiuũ genus Sedi, quod aliqui portulacam syluestrem, aut telephiũ uocauerũt, Romani Illecebram, quidam Vermicularem, nam uermiculi instar, ad terram uoluitur, uulgus Mauropfeffer, quasi Muri piper. Vim hæc habet excalfactoriam, acrem, exulcerantem, & strumas discutientẽ, quæ sanè si cultas in prescripto unguento requiritur: ac proinde ab utroq; primo Sedo, utpote tertio ordine refi gerant, abstinere. Nunq; Trugo subscripsero, qui Tom. 1. cap. 122. telephiũ illud, in Batauiã, ut supra dixi, Semelstulæ uocatũ, Dioscoridis Chrysocomen credit, cum omnino inuicem & figura, & facultatibus repugnent, quod ex autoribus honeste fidei, Lectore intelligere uelim. Barbarus cap. Coroll. 667 Iouis barbã appellari Chrysocomen asserit, sed apud antiquos id inueniri Marcellus negat. Comodum hic etiã Auicennæ errore detego lib. 2. cap. 65. et 642. semperuiũ, Suchutũ dicẽtis, quãdo Sedũ debuit.